
UCHWAŁA NR XLII/352/2013
RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE

z dnia 19 września 2013 r.

w sprawie wyrażenia zgody na obniżenie i podwyższenie kapitału Zakładu Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Świnoujściu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. „g” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, zm. z 2013 r. poz.645)  Rada Miasta Świnoujście 
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Rada Miasta wyraża zgodę na obniżenie kapitału zakładowego  ZWiK Sp. z o.o. 
o kwotę 3.356.400,00 zł w drodze umorzenia 5594 udziałów o wartości 600 zł każdy.

2. W ramach wynagrodzenia za umorzone udziały ZWiK Sp. z o.o.:
1) przeniesie  na  rzecz  Gminy  Miasta  Świnoujście  własność  urządzeń  znajdujących  się 

na części  działki  nr  942,  położonej  w  Świnoujściu  w  obrębie  nr  17,  dla  której 
Sąd Rejonowy w Świnoujściu prowadzi księgę wieczystą nr SZ1W/00042559/4: poletka 
na składowisku  osadów,  zbiornik  bezodpływowy  na  składowisku,  ogrodzenie 
składowiska,  drogi  na  składowisku  osadów,  oświetlenie  składowiska  osadu, 
sieć kanalizacji  odciekowej,  o  łącznej  wartości  księgowej  netto  na dzień  30.09.2013 r. 
w wysokości 3.356.235,09 zł,

2) wypłaci Gminie Miastu Świnoujście środki pieniężne w kwocie 164,91 zł.

§ 2. 1. Rada Miasta wyraża zgodę na jednoczesne podwyższenie kapitału zakładowego 
Spółki o kwotę 7.537.800 zł, w drodze ustanowienia 12.563 udziałów po 600 zł każdy.

2. Udziały pokryte zostaną wkładami niepieniężnymi w postaci obiektów infrastruktury 
technicznej zrealizowanej w ramach różnych zadań inwestycyjnych na terenie Gminy Miasta 
Świnoujścia w latach 2010 – 2013, obejmującej:
- kanalizację sanitarną w ul. Mostowej -      369.791,74 zł,
- sieć wodociągową w ul. Mostowej -      397.014,22 zł,
- sieć wodociągową – odcinek od przejścia granicznego Garz 

do ul. Krzywej                    -      200.000,00 zł,
- kanalizację sanitarną – odcinek od przejścia granicznego Garz 

do ul. Krzywej               -      200.000,00 zł,
- rurociąg tłoczny od granicy Państwa do oczyszczalni ścieków 

przy ul. Karsiborskiej     -   5.550.513,84 zł,
- prace adaptacyjne i modernizacyjne

w Budynku Kontroli Ścieków -     820.322,15 zł,
ogółem 7.537.641,95 zł oraz wkładem pieniężnym w kwocie 158,05 zł.

§ 3. 1. W efekcie powyższych działań kapitał  zakładowy Spółki  zwiększy się o 6.969 
udziałów  i będzie  ogółem  wynosił  93.431.400  zł,  co  stanowić  będzie  155.719 udziałów 
po 600 zł każdy.

2. Wszystkie  udziały  powstałe  w  wyniku  podwyższenia  kapitału  zostaną  objęte 
przez wspólnika Gminę Miasto Świnoujście.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta



Paweł Sujka
Uzasadnienie

ZWiK  Sp.  z  o.o.  dzierżawi  część  działki  nr  942,  na  której  posadowione  są  dwie  kwatery  dla  
składowiska skratek i osadów o numerach 18.1 i 18.2. Spółka wykorzystuje kwaterę nr 18.1 na cele 
składowania  osadów  z Oczyszczalni  Ścieków,  a  kwaterę  nr  18.2.  poddzierżawia  Celowemu 
Związkowi Gmin R-XXI na składowanie odpadów.
Na ww.  części  działki  nr  942 znajdują się  urządzenia przekazane Spółce w grudniu 1997 r.  jako 
podwyższenie kapitału zakładowego i stanowiące własność ZWiK Sp. z o.o.: poletka na składowisku 
osadów,  zbiornik  bezodpływowy  na  składowisku,  ogrodzenie  składowiska,  drogi  na  składowisku 
osadów, oświetlenie składowiska osadu, sieć kanalizacji odciekowej na składowisku osadów.

Przekazanie  przez  ZWiK  Sp.  z  o.o.  urządzeń  na  rzecz  Gminy  Miasta  Świnoujście  jest  zasadne 
z  tego  względu,  że  przekazanie  kapitału  zakładowego  dokonane  w  1997r.  dotyczyło  tylko  ww. 
infrastruktury technicznej a nie gruntu, na którym urządzenia te są trwale posadowione. Zgodnie z art. 
47 i 48 Kodeksu cywilnego, przekazanie powinno dotyczyć zarówno urządzeń jak i gruntu, w który 
urządzenia te są wbudowane.

Obniżenie kapitału zakładowego następuje o kwotę 3.356.400 zł (uwzględniającą wartość księgową 
urządzeń w wysokości 3.356.235,09 zł na dzień 30.09.2013r. oraz wartość jednego udziału – 600 zł w 
kapitale  zakładowym  Spółki).  Ww.  środki  trwałe  na  dzień  31.08.2013r.  przedstawiają  wartość 
3.385.937,24 zł. 

Podjęcie  uchwały  dającej  upoważnienie  Prezydentowi  Miasta  do  przekazania  na  rzecz  Spółki  
obiektów – środków trwałych powstałych w wyniku realizacji zadań wymienionych w par. 2 ust. 2  
uchwały Rady Miasta jest wymogiem formalnym umożliwiającym wniesienie aportu kapitałowego 
(rzeczowego) do majątku Spółki  i  przekazanie środków trwałych dowodami PT na rzecz Zakładu 
Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Świnoujściu.
Niezbędna jest ponadto wpłata wkładu pieniężnego w wysokości 158,05 zł (słownie: sto pięćdziesiąt 
osiem złotych 05/100) - jako uzupełnienie wartości aportu do kwoty odpowiadającej pełnym 12.563 
udziałom po 600 zł każdy.

W efekcie powyższych działań kapitał zakładowy ZWiK Sp. z o.o. zwiększy się i będzie wynosił  
93.431.400 zł, co stanowić będzie 155.719 udziałów Wspólnika – Gminy Miasta Świnoujście po 600 
zł każdy.  


	RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE
	Uzasadnienie

